
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 317 del 13-10-2014 
(n. 1726 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DIPENDENTE D. M. S. - INTERDIZIONE DAL LAVORO D.LGS. 151/2001. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione revisionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;  
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che, all’esito dell’istruttoria relativa alla presentazione del certificato di gravidanza 
da parte della dipendente interessata e successiva richiesta da parte di questo Ente con nota Prot. n. 
28424/2014, in data 8.10.2014, nota Prot. n. 28898, la Direzione Territoriale del Lavoro di Chieti 
(già D.P.L). ha trasmesso il provvedimento n. 140 LM 2014 del 03.10.2014 con il quale ha disposto 
l’interdizione dal 03.10.2014 e fino ai due mesi antecedenti la data presunta del parto, ai sensi del 
D.Lgs n. 151/2001, della Sig.ra D. M. S., dipendente a tempo determinato e pieno dell’Ente 
(omissis); 
RITENUTO, pertanto, di dovere recepire il summenzionato provvedimento; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Dare atto che, in dipendenza del provvedimento citato in premessa, la Sig.ra D. M. S., 

dipendente a tempo determinato e pieno dell’Ente, (omissis), è interdetta dal servizio a 
decorrere dal 03.10.2014 e fino ai due mesi antecedenti la data presunta del parto prevista per il 
21.04.2015; 

2) Dare atto, altresì, che, a richiesta della dipendente, con successivi atti si provvederà ad 
autorizzare il  congedo parentale (ex astensione obbligatoria) pre e post partum; 

3) Trasmettere la presente Determinazione, a cura dell’Ufficio Personale – Trattamento giuridico, 
(omissis) e alla dipendente  interessata. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


